
МБОУ «Комсомольская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

30 августа 2024 года № 434  •

Об организации горячего питания школьников в 2023-2024 учебном году.

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», методических рекомендаций 2.4.0180-20, МР2.4.0179-20 и 
в целях сохранения и укрепления здоровья учащихся, формирования культуры 
здорового питания в базовой школе и филиалах в с.Селезни, с.Лысые Горы, поселке 
совхоза «Селезневский» с.Богословка, с.Новосельцево

Приказываю:
1. Организовать получение горячего питания учащимися 1-11 классов в 

базовой школе и филиалах.
2. Предоставлять одноразовое горячее питание (обед) за счет средств 

федерального, регионального и муниципального бюджетов всем обучающимся 1-4 
классов в размере 97,07 рублей в день на одного обучающегося.

3. Предоставлять одноразовое горячее питание (обед) за счет средств 
регионального бюджета в размере 57 рублей в день обучающимся из многодетных 
семей.

4. Предоставлять одноразовое горячее питание за счет средств 
регионального и муниципального бюджетов в размере 57 рублей в день 
обучающимся льготных категорий (дети из малообеспеченных семей, 
тубинфицированные).

5. Предоставлять двухразовое горячее питание за счет средств 
регионального и муниципального бюджетов в размере 74 рублей в день 
обучающимся льготных категорий (дети инвалиды, ОВЗ).

6. Утвердить примерное 10-ти дневное меню горячих обедов для учащихся 
1 -4 классов, примерное 10-ти дневное меню горячих обедов за родительскую плату 
для учащихся 5-11 классов, примерное 10-ти дневное меню организации питания 
отдельных категорий обучающихся и обучающихся из многодетных семей старше 
12 лет, примерное 10-ти дневное меню питания обучающихся детей-инвалидов и 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.

7. Утвердить график приема пищи для учащихся базовой школы и 
филиалов (Приложение 1).

8. Утвердить список учащихся из многодетных семей на получение 
льготного питания (Приложение 2).

9. Утвердить список учащихся льготных категорий (малообеспеченные) на 
получение льготного питания (Приложение 3).

10. Организовать питание учащихся с ограниченными возможностями 
здоровья в базовой школе и филиалах (Козлова А.В., Шлыкова И.В., Леонова Г.Е., 
Рябова О.Н., Василевич Л.А., Савельева М.С.).

11. Утвердить список учащихся с ограниченными возможностями здоровья, 
инвалидов в базовой школе и филиалах на получение горячего питания в школе и на 
дому (Приложение 4).



12. Утвердить ассортиментный перечень продуктов питания для выдачи^ 
«сухих пайков» учащимся с ограниченными возможностями здоровья, 
обучающимся на дому (Приложение 5)

13. Обеспечить подачу заявлений на выдачу сухого пайка до 25 числа 
каждого месяца родителями (законными представителями) учеников, обучающихся 
на дому и формирование ведомости выдачи пайков (Козлова А.В.,Шлыкова И.В., 
Леонова Г.Е., Рябова О.Н., Василевич Л.А., Савельева М.С.).

14. Производить формирование и выдачу сухих пайков в последний день 
месяца под роспись родителям (законным представителям) учащихся (Козлова А.В., 
Шлыкова И.В„ Леонова Г.Е., Рябова О.Н., Василевич Л.А., Савельева М.С.).

15. Возложить обязанности ежедневного учета посещаемости учащихся, 
количестве питающихся, ведение личного кабинета классного руководителя в 
автоматизированной системе школьного питания «Аксиома» на классных 
руководителей.

16. Возложить ответственность за достоверное предоставление сведений в 
личном кабинете классного руководителя в автоматизированной системе 
школьного питания «Аксиома» о посещаемости учащихся, количестве питающихся 
на классных руководителей.

17. Осуществлять постоянный контроль соответствия базы данных 
количеству питающихся (Козлова А.В., Шлыкова И.В., Леонова Г.Е., Рябова О.Н., 
Василевич Л.А., Савельева М.С.).

18. Возложить ответственность за учет движения денежных поступлений и 
переводов на лицевых счетах учащихся в автоматизированной системе учета 
школьного питания «Аксиома» базовой школы и филиалов на Черемисину Т.Н., 
главного бухгалтера.

19. Классным руководителям 1-9 классов в филиалах в с.Селезни, с.Лысые 
Горы, с.Богословка, с.Новосельцево, классным руководителям 1-11 классов базовой 
школы и филиала в поселке совхоза «Селезнвский»:

-провести онлайн и офлайн родительские собрания с повесткой дня, 
посвящённой рациональному питанию;

-продолжить разъяснительную работу с родителями и обучающимися по 
организации правильного питания в школе;

Вменить в обязанность:
-подачу предварительной заявки на питание в столовую до 15.00 часов 

предыдущего дня.
-подачу ежедневной уточненной заявки на питание в столовую: до 8.00 час.;
-проведение родительских собраний, классных часов, уроков здоровья по 

пропаганде правильного питания;
-нести полную ответственность за поведением учащихся в столовой;
20. Возложить ответственность за организацию питания в базовой школе на 

Козлову А.В.- социального педагога; в филиале в с.Селезни Юшину К.В. 
воспитатель ГПД, в филиале в с.Новосельцево Макарову В.А., в филиале в с. Лысые 
Горы Дробышеву Л.А., в филиале в с. Богословка Решетову И.В., в филиале в 
поселке совхоза «Селезневский» Айкину Н.В. педагог-организатор по внеклассной 
работе с детьми

21.Ответственным за организацию питания обучающихся 1-11 классов:



з срок до 10.09.2024г подготовить пакет документов по организации бесплатного 
хтитания на 2024-2025уч.год;
-в течение учебного года принимать заявления от родителей (законных 
представителей) учащихся о предоставлении учащимся льготного бесплатного 
горячего питания;
- собирать документы для предоставления льгот на питание учащихся;
- формировать списки учащихся, чьи родители (законные представители) подали 
документы на предоставление льготного горячего питания;
- до 02.09.2024г закрепить за каждым классом в столовой обеденные столы и 
довести эти сведения до классных руководителей;
- до 02.09.2024г предоставить на приказ: график дежурных классов и педагогов в 
столовой на учебный год;
- обеспечить льготным питанием обучающихся в пределах денежных средств, 
выделенных на учебный год, согласно меню;
- ежемесячно на 1 число месяца корректировать списки учащихся льготной 
категории;
- ежедневно вести учет количества фактически присутствующих в школе 
обучающихся, в том числе питающихся за счет родительской оплаты за горячее 
питание и питающихся бесплатно, данные сообщать на пищеблок;

вести учет родительской платы за горячее питание;
- проводить мониторинг (анкетирование) среди учащихся, родителей и педагогов с 
целью улучшения качества организации питания учащихся;
-ежедневно отправлять справку — отчёт о количестве питающихся в ООО 
«Школьник» (приложение 6);
- ежемесячно (последний день месяца) предоставлять в бухгалтерию школы в 

электронном и бумажном виде табели за месяц по всем льготным категориям, а 
также за родительские средства и единый общий табель;
- ежемесячно (последний день месяца) предоставлять в бухгалтерию ООО 
«Школьник» в электронном виде единый табель по всем льготным категориям, а 
также за родительские средства;
- ежедневно осуществлять контроль за внесением информации классными 
руководителями в систему «Аксиома» по учащимся льготной категории;
- ежемесячно 24 числа месяца следующего за отчетным периодом предоставляют в 
управление образование администрации Тамбовского муниципального округа отчет 
об охвате питанием обучающихся общеобразовательных организаций Тамбовского 
муниципального округа (приложение 7,8);
- в срок до 20.09.2024г необходимо предоставить в отдел социальной защиты 

управления образования администрации Тамбовской области в электронном виде 
информацию о предоставлении мер социальной поддержки посредством 
использования Единой государственной информационной системы социального 
обеспечения (далее - ЕГИССО), в порядке и в объеме, установленными 
Правительством РФ, и в соответствии с форматами, установленными оператором 
ЕГИССО;
- в срок до 22.06.2025г, 15.07.2025г необходимо предоставить в отдел социальной 

защиты управления образования администрации Тамбовской области в 
электронном виде информацию о предоставлении мер социальной поддержки 
посредством использования Единой государственной информационной системы



социального обеспечения (далее - ЕГИССО), в порядке и в объеме, установленным 
Правительством РФ, и в соответствии с форматами, установленными оператором 
ЕГИССО во время летних каникул;
- участие в изучении общественного мнения родителей обучающихся, учащихся об 
организации школьного питания в рамках проведения Всероссийского мониторинга 
школьного питания в апреле -  мае 2025г по согласованию с Роспотребнадзором. 
-ответственным лицам за организацию питания в филиалах своевременно 
отправлять свои отчёты, мониторинги, списки льготников в базовую школу 
ответственному лицу за организацию питания.

22. Возложить контроль за исполнением данного приказа на Сидорову О.М., 
заместителя директора по ВР в базовой школе, Рябову О.Н., руководителя филиала в 
филиале в с.Лысые Горы; Леонову Г.Е., руководителя филиала в филиале в 
с.Селезни, Василевич Л.А., руководителя филиала в филиале в с.Новосельцево, 
Савельеву М.С., руководителя филиала в филиале в с.Богословка, Шлыкову И.В., 
руководителя филиала в филиале в поселке совхоза «Селезнвский».

Директор школы: О.В.Зоткина

С приказом ознакомлены: А.В.Козлова

О.Н.Рябова

Г.Е.Леонова

И. В.Шлыкова

М.С.Савельева

Л.А.Василевич



/

Режим питания учащихся начальных классов 
МБОУ «Комсомольская СОШ» 

с 02.09.2024г по 30.01.2025г.

- п.Комсомолец, ул.Ново -Южная, д.28

* I смена II смена
09.45 -10.05 1 а , 16 14.15-14.30 За, Зв
10.10.-10.30 4 а, 4 в 14.35-14.50 2а, 26

-п.Комсомолец, ул.Центральная, д.61

I смена II смена
10.45 -11.05 46 13.40-14.00 3 6

Приложение №2 
к приказу №____от 30.08.2024г

СПИСОК УЧАЩИХСЯ с 5 по 11кл, ИЗ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ,
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕСПЛАТНЫМ ПИТАНИЕМ 

МБОУ «Комсомольская СОШ»
5-9кл- 45 ч 10-11кл- З ч
№ ФИО учащегося Класс Действия статуса многод.семьи

1 Ноготкова Мария Сергеевна 5а 19.04.2025
2 Саргсян Сурен Овсепович 5а 09.10.2026
3 Татаринова Алёна Александровна 5а 04.07.2026
4 Честных Максим Александрович 5а 25.05.2028
5 Юшин Ярослав Игоревич 5а 12.11.2031
6 Баранова Анастасия Дмитриевна 56 11.08.2031
7 ' Бирюкова Софья Сергеевна 56 13.11.2031
8 Глинин Артём Алексеевич 56 11.12.2031
9 Конкина Елизавета Дмитриевна 56 05.11.2028
10 Куликова Валерия Павловна 56 02.09.2027
11 Туева Доминика Александровна 56 09.08.2031
12 Филатова Валерия Владимировна 56 20.05.2028
13 Борзикова Ксения Павловна 6а 25.12.2030
14 Иванов Михаил Дмитриевич 6а 10.05.2030
15 Куксова Олеся Алексеевна 6а 30.05.2025
16 Николаенко Моисей Ильич 6а 25.09.2028
17 Николаенко Николай Ильич 6а 25.09.2028
18 Алфёров Андрей Сергеевич 66 12.02.2028
19 Федотова Эвелина Александровна 66 07.05.2028
20 Логвиненко Анастасия Денисовна 6в 07.03.2030



21 Моисеев Ратибор Ильич 6в 04.03.2030
22 Попов Дмитрий Александрович 6в 17.11.2025
23 Тулупов Владислав Алексеевич 6в 16.02.2025
24 Урсков Матвей Николаевич 6в 30.05.2025
25 Николаенко Софья Ивановна 7а 12.06.2029
26 Толмачёв Александр Алексеевич 7а 10.12.2028
27 Рус Ирина Доброславовна 7а 20.06.2029
28 Конина Аксинья Максимовна 76 13.06.2029
29 Харьков Даниил Вячеславович 76 07.12.2025
30 Хмыз Трофим Александрович 76 07.12.2027
31 Максимова Виктория Ивановна 8а 25.05.2028
32 Мукин Вадим Александрович 8а 16.06.2028
33 Никифорова Варвара Юрьевна 8а 03.04.2028
34 Федотов Даниил Александрович 8а 07.05.2028
35 Ульев Андрей Иванович 86 12.07.2026
36 Алфёров Евгений Сергеевич 86 12.02.2028
37 Ульева Ульяна Александровна 86 22.04.2028
38 Решетов Дмитрий Владимирович 8в 22.08.2026
39 Родионов Даниил Дмитриевич 8в 17.01.2028
40 Герасимова Полина Вадимовна 96 25.02.2027
41 Куликова Анна Юрьевна 96 03.09.2027
42 Никитин Максим Александрович 96 06.03.2027
43 Хмыз Егор Александрович 96 07.12.2027
44 Клеймёнов Артём Денисович 96 10.03.2026
45 У сков Никита Алексеевич 96 30.06.2025
46 Саргсян Лилия Овсеповна 10 09.10.2026
47 Клеймёнова Полина Денисовна 10 10.03.2026
48 Ульева Ирина Ивановна 10 12.07.2026

СПИСОК УЧАЩИХСЯ с 5 по 11кл,
ИЗ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ,

ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕСПЛАТНЫМ ПИТАНИЕМ В ФИЛИАЛЕ С.СЕЛЕЗНИ

№ п/п Ф.И.О.
уч-ся

Класс

1. Акула Ангелина Алексеевна 8
2. Александров Иван Андреевич 8

• 3. Гаибназарова Фирузахон Маъруфжоновна 7
4. Гаибназаров Билол Маъруфжонович 6
5. Горских Вероника Валерьевна 9
6. Леонова Анастасия Александровна 8
7. Нигматов Абдурахмон Абдувоситович 9
8. Нигматов Абдурахим Абдувоситович 7
9. Павленко Татьяна Сергеевна 7
10. Павленко Александр Сергеевич 6
11. Петрушенко Галина Алексеевна 7
12. Петрушенко Моисей Алексеевич 6
13. Полякова Анастасия Дмитриевна 7
14. Пудовкина Ульяна Руслановна 6
15. СолозобоваИрина Витальевна 7
16. Тарасов Максим Владимирович 6



17. Хрестин Александр Сергеевич 7
18. Черкаев Николай Владимирович 6
19. Яковенко Илья Кирсанович 6
20. Яковенко Марина Кирсановна 8

СПИСОК УЧАЩИХСЯ с 5 по 11кл,
ИЗ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ,

ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕСПЛАТНЫМ ПИТАНИЕМ В ФИЛИАЛЕ С .ЛЫСЫЕ ГОРЫ

№ Фамилия, имя, отчество обучающегося Класс
1. Перепёчина Кира Сергеевна 5
2. Бахтиеров Акбаршох Шерзод Угли 6
3. Дробышев Иван Александрович 6
4. Лукита Арина Олеговна 6
5. Первушин Максим Александрович 6
6. Сорокина Ульяна Николаевна 6
7. Шамшин Иван Дмитриевич 6
8. Бахтиеров Валийжон Шерзод Угли 7
9. Гребенников Богдан Артурович 7
10. Конырева Елена Сергеевна 7
11. Конырева Анастасия Сергеевна 7
12. Шамшина Алёна Дмитриевна 7
13. Курепина Анастасия Евгеньевна 8
14. Курепина Дарья Евгеньевна 8
15. Конырев Илья Сергеевич 9
16. Лукита Никита Олегович 9
17. Обухова Карина Дмитриевна 9
18. Сидоров Никита Ильич 9

СПИСОК УЧАЩИХСЯ с 5 по 11кл,
ИЗ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ,

ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕСПЛАТНЫМ ПИТАНИЕМ В ФИЛИАЛЕ С.БОГОСЛОВКА

№ ФИО учащегося Класс
1 Асоян Адриана Омаровна 5ж
2 Асоян Зораб Рустамович 5 ж
3 Трусова Татьяна Александровна 5ж
4 Аладинская Дарья Юрьевна 6з
5 Китушкина Диана Викторовна 6з
6 Татаринова Мария Андреевна 6з
7 Благина Кира Андреевна - 6з
8 Асоян Артем Омарович 6з
9 Трусов Дмитрий Александрович 7ж
10 Алексеев Сергей Владимирович 9ж
11 Аладинская Анастасия Юрьевна 9ж

СПИСОК УЧАЩИХСЯ с 5 по 11кл, 
ИЗ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ,



ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕСПЛАТНЫМ ПИТАНИЕМ В ФИЛИАЛЕ С.НОВОСЕЛЬЦЕВО

№ Фамилия имя отчество учащихся класс
1. Колосова Анастасия Сергеевна 7
2. Колосова Виктория Сергеевна 8
3. Колосов Игорь Сергеевич 5
4. Баженов Матвей Александрович 5

СПИСОК УЧАЩИХСЯ с 5 по 11кл,
ИЗ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ,

ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕСПЛАТНЫМ ПИТАНИЕМ В ФИЛИАЛЕ П.С-ЗА
«СЕЛЕЗНЁВСКИЙ»

№ ФИО учащегося класс
1 Долгова Екатерина Петровна 6а
2 Камнева Надежда Николаевна 6а
3 Камнева Юлия Николаевна 56
4 Леонов Никита Денисович 6а
5 Полухтина Анастасия Павловна 6а
6 Назаров Абдусамат Ахлиддинович 6а
7 Назаров Абдуфатох Ахлиддинович 5а
8 Бучнев Егор Антонович 66
9 Кожевникова Вероника Александровна 66
10 Кожевникова Кристина Александровна 66
11 Куликов Кирилл Сергеевич 66
12 Шумарин Эмиль Евгеньевич 66
13 Высоцкая Анна Сергеевна 7а
14 Высоцкая Екатерина Сергеевна 5а
15 Каптуревский Даниил Юрьевич 7а
16 Каптуревский Роман Юрьевич 7а
17 Мосолов Ростислав Станиславович 7а
18 Колодин Алексей Артемович 76
19 Леонова Вероника Денисовна 76
20 Попов Алексей Павлович 76
21 Кошелева Маргарита Владимировна 8а
22 Фитисов Александр Сергеевич 8а
23 Каптуревский Юрий Юрьевич 86
24 Куликов Дмитрий Сергеевич 86
25 Леоньтев Максим Юрьевич 86

Сакулина Яна Геннадьевна 86
26 Крючкова Анастасия Алексеевна 9а
27 Мукин Матвей Александрович 9а
28 Полухтина Ангелина Романовна 9а
29 Черемисин Илья Николаевич 9а
30 Черемисин Артем Николаевич 5а
31 Камнев Александр Николаевич 96
32 Жбанов Максим Павлович 96
33 Ленкова Пелагея Михайловна 96
34 Максимов Никита Владимирович 96
35 Титова Анастасия Сергеевна 96
36 Устинов Алексей Александрович 96
37 Щекочихин Артём Александрович 96



J Бурков Александр Александрович 10а
39 Долгова Юлия Петровна 10
40 Михайлин Никита Андреевич 96
41 Бучнева Алевтина Алексеевна 11
42 Бучнев Артем Николаевич 5а
43 Рыбакова Анна Сергеевна 11
44 Курепина Анна Евгеньевна 56
45 Гладышева Алиса Денисовна 5а
46 Бабкина Полина Сергеевна 5а
47 Пракопчик Артём Сергеевич 5а
48 Буданцев Кирилл Сергеевич 5а
49 Пчелинцева София Александровна 56
50 Дмитриева Алина Денисовна 56
51 Шашелева Милена Романовна 56



Список учащихся с 5 по 11 кл. из малообеспеченных семей,
для обеспечения бесплатным питанием МБОУ «Комсомольская СОШ»

№ ФИО учащегося Класс
1 Иванова Анастасия Сергеевна 56
2 Башкатов Александр Васильевич 6а
3 Башкатова Татьяна Васильевна 7а
4 Иванов Максим Сергеевич 8в

Малообеспеченные в филиале п.сза «Селезнёвский».

№ ФИО учащегося класс
1 Колодин Вадим Алексеевич 96

Малообеспеченные в филиале с Лысые Горы.

№ Фамилия, имя, отчество обучающегося Класс
1 Очнева Анастасия Сергеевна 7
2 Шебуняева София Викторовна 6



СПИСОК УЧАЩИХСЯ ОВЗ и детей - инвалидов, 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕСПЛАТНЫМ ПИТАНИЕМ 

МБОУ «Комсомольская СОШ»
1-4кл-10ч 5 -9кл-12ч  10-11кл-0ч

Уч-ся ОВЗ и дети -  инвалиды
v  1-4 классы

1 .Матросов Роман Семёнович (на индив. 
Обуч) -  Инв, ОВЗ -выдача пайка

1а 1.Cnp. из ОГБУЗ «Тамбовская психиатрическая 
клиническая больница» № 613 от 15.05.2024г
2. Справка МСЭ№ 0454585 от11.11.2021г. уст. инв. 
до 03.06.2034г г

2.Бучнев Егор Александрович -ОВЗ- 
питание в школе

2а Заключение ТПМПК от 22.03.2023 г. №5735 (по 
логопедии)до осени 2027г

3.Воротникова Софья Сергеевна -ОВЗ- 
питание в школе

2а Заключение ТПМПК от 22.03.2023 г. №5740 (по 
логопедии) до осени 2027г

4.Иванов Егор Дмитриевич -  ОВЗ- 
питание в школе

2а Заключение ТПМПК от 22.03.2023 г. №5736 (по 
логопедии)до осени 2027г

5. Максимов Владимир Алексеевич ОВЗ- 
питание в школе

2а Заключение ТПМПК от 22.03.2023 г. №5741 (по 
логопедии) до осени 2027г

6.Долгов Михаил Юрьевич -  ОВЗ -  
питание в школе

2а Заключение ЦПМПК от 22.04.2022 г. №523 , до 
01.09.2027г

7. Попов Даниил Денисович - ОВЗ -  
питание в школе

2а Заключение ТПМПК от 17.05.2022г г. №5345 (по 
логопедии),до весны 2023г (в саду)родители 
предоставили только сейчас

8.Шредер Милена Артуровна -  ( на 
индив.обуч)-Инв, ОВЗ -  выдача пайка

46 1.Справка МСЭ №1892695от 19.07.2018г. уст. Инв.
До 03.05.2031г
2.Спр. из ТОГБУЗ «Тамбовская центральная районная 
больница»№ 344 от 06.08.2024г .
3. Заключение ТПМПК от 07.06.2023г. №5839 до 
2025г

9.Абрамов Артём Вячеславович
е й  индив. Обуч) -  Инв,ОВЗ -  выдача 
пайка

4в I. Справка МСЭ №0395124от 01.11.2018г. уст.инв. до
II.07.2031г
2.Заключение ЦПМПК от 14.09.2020 г. №1316 до 
01.09.2025г
3. Спр. Из ТОГБУЗ «Городская детская поликлиника 
им.В.Коваля»»№ 1064 от 31.07.2024г.

10 Кузьмин Алексей Владиславович -  
ОВЗ-питание в школе

4в 1.Заключение ТПМПК от 07.06.2023 г. №5838 , до 
2025 г

5 - 9  классы
1 .Конкин Артём Дмитриевич -
(на индив. Обуч) -  Инв„ ОВЗ -  выдача
пайка

5а , 1. Справка МСЭ №0403030 от 01.06.2019г. уст.инв. до 
j06.11.2028r
2. Заключение ЦПМПК от 22.12.2022го №2895. До 
на весь период обучения
3. Спр. Из ТОГБУЗ «Тамбовская центральная 
районная больница»№375 от 15.08.2024 г

2. Никифоров Егор Юрьевич -ОВЗ -  
питание в школе

6в Заключение ЦПМПК от 20.06.2023г №.2140 до 
01.09.2028г

3.Попов Дмитрий Александрович ОВЗ - 6в Заключение ЦПМПК от 26.04.2023г №.1019 до



питание в школе как многод. семья 01.09.2028г
4 Олисов Ярослав Константинович - ОВЗ 
-  питание в школе

6в Заключение ТПМПК от 22.08.2023г №.8917 до —

5 Миронов Максим Адилович -ОВЗ - 
питание в школе

8а Заключение ТПМПК от 27.05.2024г. №.0130 до осени 
2026г

б.Зыбин Дмитрий Филиппович - (на 
индив. обуч) -  ОВЗ - выдача пайка

8а 1.Заключение ТПМПК от 12.11.2021г. №.5212 до------
2.Спр. из ОГБУЗ «Тамбовская психиатрическая 
клиническая больница» № от г

7.Ключников Илья Николаевич - Инв, 
ОВЗ -  питание в шк.

ч

86 1.Справка МСЭ №1967749 отО 1.04.2017г. установ.до 
12.07.2027.
2. Заключение ТПМПК от 27.05.2024г. №.0129 до 
осени 2026г

8.Князьков Илья Олегович (на дом.об)- 
Инвм ОВЗ - выдача пайка

86 1. Справка МСЭ №0365101 от 07.08.2019г. уст.инв. до 
29.10.2026г
2.Спр. из ОГБУЗ «Тамбовская психиатрическая 
клиническая больница» № 702 от 19.08.2024г.
3. Заключение ЦПМПК Тамбовской области от 
08.06.2021 №3051 до:, на весь период обучения.

9.Гуляева Варвара Алексеевна Инв. 
-питание в шк.

86 1. Справка МСЭ №1507946 от 17.03.2023г. уст.инв. 
до 11.09.2028г

10.Назаров Максим Вячеславович -  ОВЗ 
-  питание в школе.

86 Заключение ТПМПК от 09.11.2023г. №.5850 до 
осени 2025г

11.Абаносимов Сергей Витальевич - Инв. 
-питание в шк.

8в Справка МСЭ №1882596 от21.12.2017г. установлена 
инв. до30.04.2028г

12.Камнев Дмитрий Сергеевич (на индив. 
обуч) - Инв, ОВЗ - выдача пайка

8в 1.Справка МСЭ №0756172 от01.02.2015г установлена 
инвал.до17.05.2028г
2. Спр. из ТОГБУЗ «Тамбовская центральная 
районная больница» № 397 от 20.08.2024г.
3. Заключение ТПМПК Тамбовского района от 
26.05.2021 №.5173 до 2024г

СПИСОК УЧАЩИХСЯ ОВЗ и детей - инвалидов, 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕСПЛАТНЫМ ПИТАНИЕМ 

В П.С-ЗА «Селезнёвский»
ОВЗ / инвалиды, обучающися в школе

№ ФИО учащегося кла
сс

Документ, подтверждающий льготу

1 Серебряков Максим Денисович 66 1 .Справка МСЭ №1890262 от 08.05.2018г. 
устйновдо 10.02.2030.

2 Милютина Анастасия Вадимовна 86 1 Справка МСЭ -2019 № 0729894 от 15.02 
2021 установлена инв. до 05.12.2028г

3 Мукин Евгений Александрович 9а 1 .Заключение ТПМПК Тамбовского района от 
07.06.2023г №.5842 до 2027 г

4 Поганышева Анна Вячеславовна Заключение ТПМПК Тамбовского 
района №5211 от 12.11.2021 до 2024

5 Сидоров Никита Евгеньевич 5а Коллегиальное заключение ЦПМПК №1804 от 
03.11.2020 до 01.09.2025

ОВЗ / инвалиды, обучающися на дому
№ ФИО класс
1 Кузик Иван Андреевич 1а
2 Беляков Матвей Сергеевич 26



f-------
Белякова Анна Дмитриевна 4а

л Стрельцов Виктор Иванович 46
5 Левин Андрей Александрович 6а
6 Шодик Сергей Владимирович 6а
7 Нечитайло Михаил Владимирович 7а



Ассортиментный перечень продуктов питания для выдачи 
«сухих пайков» учащимся

- вода питьевая минеральная негазированная бутилированная (до 500 мл);
- соки и нектары плодовые (фруктовые) и овощные натуральные (до 500 мл);
- напитки витаминизированные готовые промышленного производства (по 200 мл);
- сокосодержащие безалкогольные напйтки (по 200 мл);
- свежие фрукты (яблоки, груши, мандарины, бананы и др.) мытые;
- свежие овощи (огурцы, помидоры) мытые;
- сыры сычужные твердых сортов в вакуумной упаковке до 50-100 г (для бутербродов);
- орехи несоленые и не обжаренные (кроме арахиса): миндаль, фундук, кешью, фисташки (20-50
г);
- смеси орехов, семян, злаков и сухофруктов «Мюсли»;
- сухофрукты -  сушеный виноград, слива, абрикосы и др. (20-50 г);
- мучные кондитерские изделия (кроме кремовых): печенье, вафли, миникексы, пряники, рулеты, 
крекеры, галеты, сухари, сушки;
- кондитерские изделия сахарные: зефир, ирис тираженный, кондитерские батончики, конфеты 
(кроме карамели, в том числе леденцовой);
- шоколад;
- консервированные фрукты, фруктовые и овощные пюре в порционной упаковке (до 200 г);
- варенье, джем, повидло, конфитюр, мед в порционной упаковке (до 30 г);
- хлебобулочные изделия (хлеб пшеничный, ржаной, ржано-пшеничный, зерновые хлебцы);
- специализированные виды хлебобулочных изделий, обогащенных микронутриентами;
- каши детские витаминизированные быстрого приготовления (по 150-200 г);
- завтраки сухие (крупяные, картофельные), сухарики-гренки ржаные, кроме чипсов (до 50 г);
- бульон куриный из натурального концентрата промышленного производства;
- гарниры овощные, крупяные, макаронные быстрого приготовления (картофельное пюре, 
вермишель);
- молоко сгущенное (20-50 г);
- стерилизованные сливки жирностью не более 10% (в упаковке типа «Тетра-пак» емкостью до 200 
мл);
- чай, кофейный напиток, какао пакетированные.

Приложение №6 
к приказу №____от 30.08.2024г

Справка 
на питание за счёт бюджетных средств

обучающихся в МБОУ «Комсомольская СОШ» за «____»___________ 2024г

№ Категория За счёт бюджетных 
средств

За счёт бюджетных ср.с 
допл.за счёт 

родительских средств

Итого

К-во Цена Сумма К-во Цена Сумма К-во Сумма
1. Дети из

многодетных семей



Горячее питание 
уч.нач.кл (1-4):
- Горячий обед 
(включая детей с 
ОВЗ)
-полдник ОВЗ

3. Отдельные
категории
обучающихся-всего
В том числе: •
-малообеспеченные
-чернобыльцы
тубинфицированные
-инвалиды (5-11кл)
-мобилизованные 
(5-11кл)
ОВЗ (5-11кл).

Итого

Родительские средства: 
Обед
Полдник (1кл) t
Итого:

Зав.производством 

Ответственный по питанию

/

/



Приложение Л. 
к приказу №____от 30.08.2024i

Охват обучающихся Тамбовского муниципального округа Тамбовской области 
горячим питанием.

Сведения МБОУ «Комсомольская СОШ» на « 24 »________________ 20___г.

%
Количество 

обучающихся в 
образовательных 

организациях

Охват горячим питанием Сух.паек
Всего

завтраками обедами из них: 
завтраками 
и обедами

1 3 4 5 6 7
Всего обучающихся в 
общеобразовательных 
организациях (сумма 
строк 02-03):

в том числе: 
1-4 классы

Г

5-9 классы

10-11 классы

Ответственный за предоставления информации: (ФИО)



Приложение №8 
к приказу №____от 30.08.2024г

Сведения об организации питания обучающихся за _______________20___г. Тамбовского мо.
(месяц)

Таблица 1 общая информация_________________________ _____________________________________________________________
школа Количество

обучающихся всего в школе, без гпд
количество обучающихся: гпд

гдо 1-4 кл 5-9 кл 10-11 кл
Комсомольская (базовая)
филиал МБОУ «Комсомольская СОШ» в поселке совхоза 
«Селезневский»
Ф-л Комсомольской СОШ в с.Селезни
Филиал МБОУ «Комсомольская СОШ» в с. Лысые Горы
Филиал в с.Новосельцево
Филиал в с.Богословка
ИТОГО

Таблица 2 информация по 1-4 классам
Обучающиеся 1-4 классов, питающиеся по программе «1-4» и имеет статус:

школа Кол-во
всего
обучающ
ихся
1-4кл

многоде
тных

малооб
еспечен
ных

Дети с овз 
обуч. в 
школе/ 
Дети с овз, 
обуч.на 
дому

Дети - 
инвалиды 
обуч.в школе/ 
Дети
инвалиды, 
обуч.на дому

Дети, нахся 
под опекой 
(не
получающи 
е пособия)

Дети по
медицинским
показателям
(Противотуб
учет либо
диетическое
питание)

Дети, чьи 
родители 
участв.в 
СВО

Комсомольская (базовая)
филиал МБОУ «Комсомольская СОШ» в 
поселке совхоза «Селезневский»
Ф-л Комсомольской СОШ в с.Селезни
Филиал МБОУ «Комсомольская СОШ» в с. 
Лысые Г оры -

Филиал в с.Новосельцево



Филиал в с.Богословка
ИТОГО

Таблица 3 информация по 5-9 классам
Обучающиеся 5-9классов, из них:

школа Кол-
во
всего
обуча
ющих
ся
5-9кл

многодет
ных

малообесп
еченных

Дети с овз 
обуч. в 
школе/ 
Дети с овз, 
обуч.на 
дому

Дети - 
инвалиды 
обуч.в школе/ 
Дети
инвалиды, 
обуч.на дому

Дети, 
нахся под 
опекой (не 
получающ 
ие
пособия)

Дети по
медицински
м
показателям 
(Противотуб 
учет либо 
диетическое 
питание)

Дети, чьи 
родители 
участв. в 
СВО

Не
питаю
тся

Комсомольская (базовая)
филиал МБОУ «Комсомольская СОШ» 
в поселке совхоза «Селезневский»
Ф-л Комсомольской СОШ в с.Селезни
Филиал МБОУ «Комсомольская СОШ» 
в с. Лысые Г оры
Филиал в с.Новосельцево
Филиал в с.Богословка
ИТОГО

Таблица 4 информация по 10-11 классам
Обучающиеся 10-11 классов, из них:

школа Кол-
во
всего
обуча
ющих
ся
10-11
кл

многодет
ных

малообесп
еченных

Дети с овз 
обуч.в 
школе/ 
Дети с овз, 
обуч.на 
дому

Дети - 
инвалиды 
обуч.в школе/ 
Дети
инвалиды, 
обуч.на дому

Дети, 
нахся под 
опекой (не 
получающ 
ие
пособия)

Дети по
медицински
м
показателям 
(Противотуб 
учет либо 
диетическое 
питание)

Дети, чьи 
родители 
участв.в 
СВО

Не
питаю
тся

Комсомольская (базовая)



филиал МБОУ «Комсомольская СОШ» 
в поселке совхоза «Селезневский»

•

Ф-л Комсомольской СОШ в с.Селезни
ИТОГО *■»

Ответственный за предоставления информации: (ФИО)


